Se valora por el menor costo entre el costo y el valor neto de realización. El valor neto realizable 

es el precio de venta estimado en el curso ordinario del negocio, menos los gastos variables de 

venta aplicables. El inventario físico que al final del periodo contable fue de CIENTO TREINTA Y 

NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA MIL SESENTA Y SIETE PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($139.640.067.00) correspondientes a productos relacionados con la actividad 

específica de la Asociación, que es la compra y venta de material reciclable. 

A 31 de diciembre 2.024 está conformado así: 

CUENTA 2.024 2.023 

Material reciclable 139.640.067.00 18.955.381.00